
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 27/02/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
24 febbraio 2014, n. 19
 
A.D. n. 12 del 18/02/2014 - “Avviso di manifestazione d’interesse per la selezione di proposte progettuali
per la presentazione di un progetto regionale finanziato a valere sul Fondo Europeo per l’integrazione
dei cittadini di Paesi terzi - Azione 1/2013 - Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini
dei Paesi terzi”. Proroga scadenza termini.
 
 
IL TITOLARE DELLA A.P.
Verifica di regolarità amministrativo
contabile atti del Servizio
 
Delegato alla firma con atto n. 156/DIR/2013/ 00079;
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista fa circolare esplicativa del Servizio Ragioneria prot. n.7196/PRG del 13/11/2008;
 
Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento -Servizi Uffici;
 
Vista la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010 con cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione;
 
Vista la D.G.R. n. 1731 del 07/08/2012 di nomina della dirigente ad interim del Servizio Politiche

1



Giovanili e Cittadinanza sociale;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore emerge quanto segue:
 
Premesso che:
- con Atto Dirigenziale n. 12 del 18/02/2014 è stato adottato lo schema di avviso di manifestazione
d’interesse per la selezione di proposte progettuali per l’attuazione dell’ Azione 1/2013 (FEI) - Piani
regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini dei Paesi terzi.
 
Rilevato che:
- con Decreto n.1152 in data 19/02/2014, l’Autorità Responsabile del Fondo Europeo per l’Integrazione
di cittadini di paesi terzi ha prorogato il termine di scadenza per la presentazione delle proposte
progettuali relative all’ Azione 1/2013 - “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di
Paesi terzi” alle ore 16.00 del 21 marzo p.v.
 
Si propone:
- di prorogare, alle ore 12.00 del 4 marzo 2014, la scadenza per l’inoltro delle manifestazioni d’interesse
per la selezione di proposte progettuali per la presentazione di un progetto regionale finanziato a valere
sul Fondo Europeo per l’Integrazione dei cittadini di Paesi terzi - Azione 1/2013 - Piani regionali per la
formazione civico linguistica dei cittadini dei Paesi terzi.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prorogare, alle ore 12.00 del 4 marzo 2014, la scadenza per l’inoltro delle manifestazioni
d’interesse per la selezione di proposte progettuali per la presentazione di un progetto regionale
finanziato a valere sul Fondo Europeo per l’Integrazione dei cittadini di Paesi terzi - Azione 1/2013 -
Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini dei Paesi terzi.
 
ll presente provvedimento:
a) è immediatamente eseguibile;
b) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Servizio
Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua
adozione;
c) sarà reso pubblico sulle pagine del sito istituzionale www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili cittadinanza sociale e attuazione del
programma;
 
Il presente atto, composto da n. 3 pagine, è adottato in originale.
 
Il Titolare della A.P.
Verifica di regolarità Amministrativo
Contabile atti del Servizio

2



Francesco Nicotri
 
_________________________

3


